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2.2. Muntlig fråga om bostadslösheten (Tiina Elo gröna)
Muntligt spörsmål MFT 155/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Elo, varsågod.

Debatt

16.51 Tiina Elo vihr: Arvoisa puhemies! Huomenna vietetään Asunnottomien yötä.
Asunnottomuutta on saatu Suomessa vähennettyä vuosikymmenten systemaattisella työllä
ja valtion tukemalla kohtuuhintaisella asuntotuotannolla. Nyt, hallitus, te olette romutta-
neet tämän kehityksen. 

Asumisen ongelmat ja asunnottomuus ovat kääntyneet kasvuun erityisesti suurissa kau-
pungeissa. Te olette leikanneet sosiaaliturvasta ja asumistuesta satoja miljoonia ja jatkatte
toimeentulotuesta leikkaamista vielä lisää. Te olette puolittaneet lakisääteisen asumisneu-
vonnan rahoituksen ja vaikeuttaneet kohtuuhintaista asuntorakentamista. Asunnottomaksi
on kuluneen vuoden aikana päätynyt pienituloisia työssäkäyviä, lapsiperheitä, yksinhuol-
tajia ja eläkeläisiä. Tämä on kestämätöntä. Kysynkin teiltä, ministeri Multala: Mitä vas-
taatte ihmisille, jotka ovat joutuneet teidän leikkauspolitiikkanne seurauksena asunnotto-
miksi? Miten aiotte vastata akuutisti lisääntyviin asumisen ongelmiin? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Multala, olkaa hyvä. 

16.52 Ympäristö- ja ilmastoministeri Sari Multala (vastauspuheenvuoro): Kiitos, ar-
voisa puhemies! On tärkeää, että jokaisella ihmisellä on oikeus omaan asuntoon. Suomes-
sa on tehty todella pitkään töitä sen eteen, että näin olisi. Meillä on asunto ensin -periaate,
jota myös tämä hallitus edistää, eli se tarkoittaa sitä, että Suomessa asunnon voi saada,
vaikka olisi elämänhallinnassa muita haasteita, tarvitsisi esimerkiksi mielenterveys-, päih-
de- tai muita palveluita. 

Tässä palveluiden saamisessa on selvästikin tullut jonkinnäköistä katkosta varsinkin sii-
nä vaiheessa, kun meillä kunnat, jotka pitkälti myös asuntoja kaavoittavat, eriytyivät hy-
vinvointialueista, joista paljon myös näitä palveluita saa. Mutta silti me jatkamme asumis-
neuvonnan rahoittamista, ja meillä on erillinen pitkäaikaisasunnottomuuden vähentämisen
ohjelma, jota hallitus rahoittaa noin kymmenellä miljoonalla eurolla tämän hallituskauden
aikana. Se hyvä uutinen on se, että pitkäaikaisasunnottomuus on edelleen laskussa Suo-
messa, vaikka tilanne muuten onkin hieman heikentynyt. 

Jatkamme siis tätä työtä. Meillä on tämä erillisohjelma, jolla rahoitetaan erityisesti kun-
tien ja hyvinvointialueiden yhteistyössä tekemää työtä asunnottomien palveluiden paran-
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tamiseksi. Sen lisäksi meillä on ollut historiallisen korkealla tasolla korkotukivaltuudet,
joilla nimenomaan rahoitetaan niitä [Puhemies koputtaa] asuntoja, jotka toivottavasti voi-
sivat jatkossa kohdentua entistä paremmin heille, [Puhemies koputtaa] jotka eivät vapailta
markkinoilta asuntoa saa. 

Frågan slutbehandlad.
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